
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή δ»¼α»ώματος μετα¼ίνησης με πλήρη 
απαλλαγή από την ¼αταβολή ¼ομίστρου στα 
αστ»¼ά συγ¼ο»νων»α¼ά μέσα περ»οχής αρμοδ»ό-
τητας του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (ΟΣΥ ΑΕ ¼α» ΣΤΑΣΥ ΑΕ) στο 
στρατ»ωτ»¼ό προσωπ»¼ό του Υπουργείου Ναυτ»λί-
ας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής γ»α το έτος 2022.

2 Υπερωρ»α¼ή απασχόληση προσωπ»¼ού Δα¼ο¼το-
νίας γ»α το έτος 2022, στην Περ»φερε»α¼ή Ενότητα 
Φω¼ίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 2870.0/11128 (1)

Παροχή δ»¼α»ώματος μετα¼ίνησης με πλήρη 
απαλλαγή από την ¼αταβολή ¼ομίστρου στα 
αστ»¼ά συγ¼ο»νων»α¼ά μέσα περ»οχής αρμοδ»ό-
τητας του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (ΟΣΥ ΑΕ ¼α» ΣΤΑΣΥ ΑΕ) στο 
στρατ»ωτ»¼ό προσωπ»¼ό του Υπουργείου Ναυτ»-
λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής γ»α το έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τ»ς δ»ατάξε»ς:
(α) Του ν. 2669/1998 «Οργάνωση ¼α» λε»τουργία των 

Αστ»¼ών Συγ¼ο»νων»ών στην περ»οχή Αθηνών - Πε»ρα»ώς 
¼α» Περ»χώρων» (Α’ 283),

(β) του ν. 3429/2005 «Δημόσ»ες Επ»χε»ρήσε»ς ¼α» Ορ-
γαν»σμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

(γ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδ»άρθρωση ¼α» 
ανάπτυξη των αστ»¼ών συγ¼ο»νων»ών Περ»φέρε»ας Ατ-
τ»¼ής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 33),

(δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»-
σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143),

(ε) του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσε»ς θεμά-
των μεταφορών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 59),

(στ) της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 4690/2020 «Κύ-
ρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα γ»α την αντ»-
μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων συνεπε»ών της πανδημίας 
του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» άλλες ¼ατεπείγουσες δ»α-
τάξε»ς» (Α’ 84) ¼α» β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περα»τέρω 
μέτρα γ»α την αντ»μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων συνε-
πε»ών της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» την 
επάνοδο στην ¼ο»νων»¼ή ¼α» ο»¼ονομ»¼ή ¼ανον»¼ότητα» 
(Α’ 90) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 104), όπως αντ»¼αταστά-
θη¼ε από το άρθρο 10 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες 
ρυθμίσε»ς γ»α την αντ»μετώπ»ση των ¼αταστροφ»¼ών 
συνεπε»ών από την πορεία του μεσογε»α¼ού ¼υ¼λώνα 
«Ιανός», περα»τέρω μέτρα γ»α την αντ»μετώπ»ση των συ-
νεχ»ζόμενων συνεπε»ών της πανδημίας του ¼ορωνοϊού 
COVID-19 ¼α» άλλες ¼ατεπείγουσες δ»ατάξε»ς» (Α’ 186) 
¼α», όπως τροποπο»ήθη¼ε με το πεντη¼οστό πέμπτο άρ-
θρο του ν. 4839/2021 «Υπερμε»ωμένος ¼α» με»ωμένος 
συντελεστής Φόρου Προστ»θέμενης Αξίας γ»α συγ¼ε-
¼ρ»μένα αγαθά ¼α» υπηρεσίες - Τροποποίηση του Πα-
ραρτήματος ΙΙΙ του Κώδ»¼α Φόρου Προστ»θέμενης Αξίας 
¼α» της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν.4690/2020» (Α’ 181),

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε¼τρον»-
¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184),

(η) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

(θ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής,

(») του π.δ. 13/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ναυτ»-
λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής» (Α’ 26),

(»α) του π.δ. 123/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου 
Υποδομών ¼α» Μεταφορών» (Α’ 151),

(»β) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

(»γ) του π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155),

(»δ) της υπό στο»χεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού ¼α» 
Υφυπουργών» (Β’ 2901),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 970

9735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.03 17:30:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9736 Τεύχος B’ 970/03.03.2022

(»ε) της υπό στο»χεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά¼η» 
(Β’ 4805).

(»στ) της υπ’ αρ. 317/22.9.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού ¼α» Υπουργού Υποδομών ¼α» Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
¼α» Μεταφορών Μ»χαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383).

(»ζ) της υπ’ αρ. 1329.2/16-11-2011 ¼ο»νής απόφασης 
των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Προστασίας του Πολίτη 
«Έγ¼ρ»ση Κανον»σμού Αρχηγού Λ»μεν»¼ού Σώματος - Ελ-
λην»¼ής Α¼τοφυλα¼ής, που αφορά την αναπροσαρμογή 
¼οστολόγησης δ»άθεσης μέσων ¼α» παροχής Υπηρεσ»ών 
από το Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. σε τρίτους» (Β’ 2470).

(»η) της υπ’ αρ. 4250/2019 απόφασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού 
Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Α.

(»θ) της υπό στο»χεία Α-59909/4404/18-01-2016 ¼ο»νής 
απόφασης των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Υποδομών, 
Μεταφορών ¼α» Δ»¼τύων «Καθορ»σμός τ»μολογ»α¼ής 
πολ»τ»¼ής ¼α» τύπων ¼ομίστρου μετα¼ίνησης στην περ»-
οχή αρμοδ»ότητας ΟΑΣΑ Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. ¼α» ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε.), 
¼αθώς επίσης ¼α» ¼αθορ»σμός ενεργε»ών ¼α» θεσμ»¼ών, 
οργανωτ»¼ών, λε»τουργ»¼ών ¼α» δ»ο»¼ητ»¼ών μέτρων γ»α 
την υλοποίηση αυτής της πολ»τ»¼ής» (Β’ 126).

(¼) της υπό στο»χεία Α-31226/1613/31-05-2020 ¼ο»νής 
απόφασης των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Υποδομών 
¼α» Μεταφορών «Καθορ»σμός του ύψους των τύπων ¼ο-
μίστρου μετα¼ίνησης με τα μέσα των ετα»ρε»ών παροχής 
συγ¼ο»νων»α¼ού έργου, στην περ»οχή αρμοδ»ότητας του 
Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. ¼α» ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε.), ¼ατά το χρον»¼ό 
δ»άστημα από 01.06.2020 εώς 31.10.2020, με βάση τη 
μείωση του συντελεστή ΦΠΑ από 24% σε 13%» (Β’ 2090),

(2) Την υπ’ αρ. 4/2017 γνωμοδότηση της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπ»¼ού Χαρα¼τήρα.

(3) Το υπ’ αρ. 2811.8/85368/19-11-2021 ε»σηγητ»¼ό 
σημείωμα ΓΔΟΥ στο ΥΝΑΝΠ.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο-
γ»σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετα¼ίνηση με πλήρη απαλλαγή 
από την ¼αταβολή ¼ομίστρου

1. Ο Οργαν»σμός Αστ»¼ών Συγ¼ο»νων»ών Αθηνών 
(Ο.Α.Σ.Α.) αναλαμβάνε» να δ»αθέτε» στο ένστολο προ-
σωπ»¼ό του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»-
τ»¼ής, ¼άρτες ελεύθερης μετα¼ίνησης στα μέσα μαζ»¼ής 
μεταφοράς (Μ.Μ.Μ.) αρμοδ»ότητάς του, τ»ς οποίες ο» δ»-
¼α»ούχο» τους θα χρησ»μοπο»ούν σύμφωνα με όσα ορί-
ζοντα» στην παρούσα. Ο» ¼άτοχο» των παραπάνω ¼αρτών 
απαλλάσσοντα» πλήρως από την ¼αταβολή ¼ομίστρου 
στα αστ»¼ά συγ¼ο»νων»α¼ά μέσα περ»οχής αρμοδ»ότητας 
Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. ¼α» ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.).

2. Ο» ¼άρτες μετα¼ίνησης θα χρησ»μοπο»ούντα» από 
τους δ»¼α»ούχους στα σημεία λε»τουργίας του εξοπλ»-
σμού έ¼δοσης, πώλησης, επαναφόρτ»σης, επ»¼ύρωσης 
¼α» ελέγχου του αυτόματου συστήματος συλλογής ¼ο-
μίστρου που έχε» εγ¼ατασταθεί σε οχήματα, σταθμούς 
¼α» στάσε»ς των Μ.Μ.Μ. αρμοδ»ότητάς του. Ο» ¼άρτες 

μετα¼ίνησης είνα» επαναχρησ»μοπο»ήσ»μες με την επα-
ναφόρτ»σή τους, δύναντα» δε να επαναφορτ»στούν ¼α» 
μέσω δ»αδ»¼τύου ή ¼»νητού τηλεφώνου.

3. Η επ»¼ύρωση των ¼αρτών είνα» υποχρεωτ»¼ή σε ¼άθε 
επ»βίβαση ¼α» πραγματοπο»είτα» σύμφωνα με όσα προ-
βλέπουν ο» σχετ»¼ές δ»ατάξε»ς, ¼ανον»σμοί ¼α» οδηγίες 
του Ο.Α.Σ.Α.

4. Εντός των ¼αρτών αποθη¼εύετα» ο χρόνος »σχύος 
του δ»¼α»ώματος. Ο» ¼άρτες αποτελούν το αποδε»¼τ»¼ό 
π»στοποίησης του δ»¼α»ώματος ελεύθερης μετα¼ίνησης, 
χρησ»μοπο»ούντα» απο¼λε»στ»¼ά ¼α» μόνον από τους ¼α-
τόχους τους ¼α» αντ»¼αθίσταντα» σε περίπτωση απώλε»-
ας, ¼λοπής ¼α» δυσλε»τουργίας τους.

5. Στ»ς περ»πτώσε»ς ελέγχου η π»στοποίηση της »δ»ότη-
τας πραγματοπο»είτα» με την επίδε»ξη της στρατ»ωτ»¼ής 
ταυτότητας.

6. Ο Ο.Α.Σ.Α. δ»αθέτε» το αναγ¼αίο προσωπ»¼ό ¼α» την 
¼ατάλληλη υποδομή ¼α» τεχνογνωσία προ¼ε»μένου να 
ε¼δοθούν ο» ¼άρτες, ο» οποίες προσωποπο»ούντα» με 
βάση τους ¼ανόνες του Αυτόματου Συστήματος συλλο-
γής ¼ομίστρου, τ»ς δ»ατάξε»ς της »σχύουσας νομοθεσίας 
γ»α την προστασία των προσωπ»¼ών δεδομένων ¼α» τ»ς 
σχετ»¼ές γνωμοδοτήσε»ς της Αρχής Προστασίας Δεδο-
μένων Προσωπ»¼ού Χαρα¼τήρα.

7. Η δ»αδ»¼ασία παροχής των ¼αρτών ελεύθερης μετα-
¼ίνησης των ανωτέρω δ»¼α»ούχων, είνα» η εξής:

α. Έ¼δοση προσωποπο»ημένων ηλε¼τρον»¼ών ¼αρτών, 
¼ανον»¼ού προφίλ μετα¼ίνησης με φωτογραφία πολ»τ»-
¼ής περ»βολής των δ»¼α»ούχων.

Η έ¼δοση των ¼αρτών μπορεί να πραγματοπο»ηθεί:
αα)  στα ε¼δοτήρ»α των Ο.ΣΥ. ¼α» ΣΤΑ.ΣΥ. που δ»αθέ-

τουν Τερματ»¼ή Συσ¼ευή Έ¼δοσης Καρτών (πλη-
ροφορίες των σημείων πώλησης δ»ατίθεντα» στην 
»στοσελίδα www.oasa.gr).

αβ) στα γραφεία του ΟΑΣΑ.
αγ) μέσω της »στοσελίδας του ΟΑΣΑ.
β. Επ»βεβαίωση των δ»¼α»ούχων ελεύθερης μετα¼ίνη-

σης ¼α» δ»ατήρηση των σχετ»¼ών αρχείων από τη Δ»εύ-
θυνση Προσωπ»¼ού του ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ, η οποία είνα» η μόνη 
αρμόδ»α να ελέγχε» ¼α» να π»στοπο»εί τους δ»¼α»ούχους 
¼α» να αποστέλλε» στον ΟΑΣΑ γ»α την φόρτ»ση των ¼αρ-
τών ¼ατάλογο με το δ»¼αίωμα ελεύθερης μετα¼ίνησης.

γ. Αποστολή από τη Δ»εύθυνση Προσωπ»¼ού του Λ»-
μεν»¼ού Σώματος - Ελλην»¼ής Α¼τοφυλα¼ής (ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.) 
στον ΟΑΣΑ του αρχείου με τους αρ»θμούς των προσωπο-
πο»ημένων ¼αρτών των π»στοπο»ημένων δ»¼α»ούχων. Το 
αρχείο θα μπορεί να αποστέλλετα» τμηματ»¼ά με βάση 
τον αρ»θμό των ¼αρτών που θα έχουν συγ¼εντρωθεί από 
το ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

δ. Καταχώρηση μέσω της ε»δ»¼ής εφαρμογής του Αυ-
τόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου (ΑΣΣΚ) των 
αρχείων με τους αρ»θμούς των προσωποπο»ημένων 
¼αρτών.

ε. Απόδοση στους δ»¼α»ούχους δ»¼α»ώματος ελεύθε-
ρης μετα¼ίνησης χρον»¼ής δ»άρ¼ε»ας έως το τέλος του 
έτους 2022, μέσω της δημ»ουργίας του προϊόντος ¼ομί-
στρου «χρον»¼ής δ»άρ¼ε»ας αστ»¼ής ζώνης».

στ. Η ανανέωση του δ»¼α»ώματος ελεύθερης μετα¼ίνη-
σης μπορεί να πραγματοπο»είτα» οποτεδήποτε ¼α» πρ»ν 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9737Τεύχος B’ 970/03.03.2022

τη λήξη »σχύος του, με την ίδ»α δ»αδ»¼ασία (αποστολή 

επ»βεβα»ωμένων ¼αταλόγων με αρ»θμούς ¼αρτών από το 

Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., απόδοση νέου προϊόντος, φόρτωση προϊ-

όντος στ»ς ήδη υπάρχουσες ή σε νέες ¼άρτες).

ζ. Η αρμόδ»α υπηρεσία του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. οφείλε» να 

ενημερώνε» τον Ο.Α.Σ.Α. γ»α τ»ς περ»πτώσε»ς ¼αρτών γ»α 

τ»ς οποίες ο δ»¼α»ούχος παύε» να έχε» το σχετ»¼ό δ»¼αίωμα 

μετα¼ίνησης ¼αθώς ¼α» γ»α τ»ς περ»πτώσε»ς απώλε»ας ή 

δυσλε»τουργίας ¼αρτών ή προσθή¼ης νέων δ»¼α»ούχων 

στελεχών ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ στο τέλος ¼άθε μήνα προ¼ε»μέ-

νου να πραγματοπο»ούντα» από τον Ο.Α.Σ.Α., ο» δέουσες 

ενέργε»ες στο ΑΣΣΚ.

Άρθρο 2

Υποχρεώσε»ς ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ γ»α την πλήρη 

απαλλαγή από την ¼αταβολή ¼ομίστρου

Σε αντάλλαγμα γ»α την παραπάνω παραχώρηση χρή-

σης των ¼αρτών:

1. Το Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. αναλαμβάνε» να δ»αθέτε» το απα-

ραίτητο προσωπ»¼ό γ»α την παροχή μέτρων τάξεως ¼α» 

ασφάλε»ας των χώρων πραγματοποίησης συγ¼ο»νων»-

α¼ού έργου της Ο.ΣΥ. Α.Ε ¼αθώς ¼α» ¼άθε άλλου χώρου 

αρμοδ»ότητας ¼α» ευθύνης του Ο.Α.Σ.Α., όπως ¼α» την 

υποβοήθηση στην ε¼τέλεση υποστηρ»¼τ»¼ών δράσεων 

αναγ¼αίων γ»α το έργο του, σε περ»οχές αρμοδ»ότητας 

του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. Στα ανωτέρω περ»λαμβάνετα» »δίως η 

φύλαξη τερματ»¼ών στάσεων της Ο.ΣΥ Α.Ε., η ασφάλε»α 

»δ»αίτερων σημείων του συγ¼ο»νων»α¼ού δ»¼τύου, σημεί-

ων αυτόματης πώλησης ε»σ»τηρίων Ο.Α.Σ.Α. εντός λ»μέ-

νων, η δ»ευ¼όλυνση ¼υ¼λοφορίας μεταφορ»¼ών μέσων 

Ο.Α.Σ.Α. στη χερσαία ζώνη λ»μένος ¼α» η τοποθέτηση 

πληροφορ»α¼ού υλ»¼ού Ο.Α.Σ.Α. (stands) ¼α» φύλαξη 

αυτού, σε λ»μεν»¼ά ¼αταστήματα νησ»ών που θα ¼αθορ»-

στούν μετά από συνεργασία του ΟΑΣΑ με το ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ 

¼α» έχουν α¼τοπλοϊ¼ή σύνδεση με τα λ»μάν»α Πε»ρα»ά, 

Ραφήνας, Λαυρίου, Περάματος.

2. Η ε¼τέλεση των ¼ατά τα ανωτέρω υποχρεώσεων του 

Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. γίνετα» στα πλαίσ»α των Κανον»σμών που 

δ»έπουν τη λε»τουργία του.

Άρθρο 3

Αξία παρεχόμενων υπηρεσ»ών από το ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

1. Η αξία των παρεχόμενων υπηρεσ»ών από το Λ.Σ. - 

ΕΛ.ΑΚΤ. σύμφωνα με το άρθρο 2 είνα» ¼ατ’ έτος ίση προς 

την αξία του αντ»τίμου του συνόλου των μετα¼»νήσεων 

του προσωπ»¼ού του άρθρου 1 μέσω της ¼άρτας του 

Ο.Α.Σ.Α. Προς τούτο πραγματοπο»ούντα» συμψηφ»στ»¼ές 

εγγραφές από τα λογ»στήρ»α των φορέων.

2. Ο αρ»θμός των «¼αρτών μετα¼ίνησης» που θα δ»-

ατεθούν γ»α το έτος 2022 συμφωνείτα» ¼ατ’ αρχάς σε 

3.570 τεμάχ»α. Σε περίπτωση αυξήσεως του παραπάνω 

αρ»θμού ¼α» απαίτησης περ»σσότερων ετήσ»ων ¼αρτών, 

δύνατα» να δ»ατεθούν με τους ίδ»ους όρους ¼α» με αντί-

στο»χη επέ¼ταση των υπηρεσ»ών αντ»στάθμ»σης.

Άρθρο 4 

Έναρξη Ισχύος

Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» με τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο» Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών ¼α»
Ο»¼ονομ»¼ών Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩ Σ§Α §Ι ΟΣ

ΣΚ¨ΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑ�Α ΛΗΣ

Υφυπουργός Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 
Υποδομών ¼α» Μεταφορών Πολ»τ»¼ής

�ΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟ¨ΛΟΣ ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩ§ΑΚΗΣ

    Ι 

 Αρ»θμ. 33901/393 (2)

Υπερωρ»α¼ή απασχόληση προσωπ»¼ού Δα¼ο¼το-
νίας γ»α το έτος 2022, στην Περ»φερε»α¼ή Ενότη-
τα Φω¼ίδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186, τομέα Β’ Γεωργίας - Κτηνοτροφίας - 

Αλ»είας, υποτομέας Β’ Γεωργίας α/α 31 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87), 

2. To π.δ. 148/2010 «Οργαν»σμός της Περ»φέρε»ας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241),

3. Την υπ’  αρ. (ο»¼.) 250564/3916/9-11-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΘ1Ε7ΛΗ-9Κ3) απόφαση του Περ»φερε»άρχη Στερεάς 
Ελλάδας περί ανάθεσης άσ¼ησης τομέων ¼α» μεταβίβα-
σης αρμοδ»οτήτων στους Χωρ»¼ούς Αντ»περ»φερε»άρχες 
της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας. 

4. Το υπ’ αρ. 12931/360750/13-12-2021 έγγραφο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα την Έναρξη του προγράμματος συλ-
λογ»¼ής ¼αταπολέμησης του δά¼ου της ελ»άς γ»α το έτος 
2022.

5. Το άρθρο 29, Κώδ»¼ας Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λ»τ»¼ών Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπάλληλων ¼α» Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
(ν. 3528/2007 - Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» 
άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»ορθωτ»¼ών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στο»χεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών «Παροχή οδηγ»ών γ»α 
την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν»σμών Τοπ»¼ής 
Αυτοδ»οί¼ησης (ΟΤΑ) πρώτου ¼α» δευτέρου βαθμού, 
των Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) ¼α» Ιδ»ω-
τ»¼ού Δ»¼αίου(Ν.Π.Ι.Δ.) ¼αθώς ¼α» Δ.Ε.Κ.Ο. του ¼εφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) ¼α» άλλες μ»σθολογ»¼ές δ»ατάξε»ς»,

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Δ»επαγγελματ»¼ές 
Οργανώσε»ς ¼α» ρύθμ»ση θεμάτων αρμοδ»ότητας του 
Υπ. Γεωργίας» (Α’ 154).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9738 Τεύχος B’ 970/03.03.2022

9. Την παρ. 7 του άρθρο 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γ»¼ές Δ»απραγματεύσε»ς στη Δημόσ»α Δ»οί¼ηση, μον»-
μοπο»ήσε»ς συμβασ»ούχων αορίστου χρόνου ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 180).

10. Την υπ’ αρ. 17839/158/28-01-2022 απόφαση του 
Αντ»περ»φερε»άρχη Π.Ε. Φω¼ίδας περί «Ορ»σμού υπαλ-
λήλων προετο»μασίας ¼α» δ»ε¼περα»ώσεως εργασ»ών 
Δα¼ο¼τονίας γ»α το έτος 2022 στην Π.Ε. Φω¼ίδας (ΑΔΑ: 
Ψ0ΠΒ7ΛΗ-2ΗΟ).

11. Την υπ’ αρ. 20640/502/16-02-2022 (α/α 1839) από-
φαση έγ¼ρ»σης δαπάνης γ»α την πληρωμή υπερωρ»α¼ής 
απασχόλησης υπαλλήλων που ασχολούντα» με το Πρό-
γραμμα της Δα¼ο¼τονίας στην Π.Ε. Φω¼ίδας γ»α το έτος 
2022 (ΑΔΑ: 6Λ107ΛΗ- 7Ρ8).

12. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) ¼ο»νή από-
φαση των Υπουργών Ο»¼ονομίας ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» 
Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων «περί τροποποίη-
σης της υπ’ αρ. 2195/11040/30-1-1985 (Β’ 75) απόφασης 
των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Γεωργίας, με την οποία 
ορίζετα» η δ»άρ¼ε»α των εργασ»ών ¼αταπολέμησης του 
δά¼ου της ελ»άς (δα¼ο¼τονία) που γίνετα» από τ»ς Δ»ευ-
θύνσε»ς Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»ατρ»¼ής των Π.Ε. 
της χώρας το χρον»¼ό δ»άστημα από 1 Μαρτίου μέχρ» 31 
Δε¼εμβρίου ¼άθε χρόνου.

13. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 
Γεν»¼ού Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορ»σμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση ¼αθώς ¼α» ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέ-
σ»μες ημέρες των υπηρεσ»ών της Περ»φέρε»ας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3417), όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με 
την υπ’ αρ. 8908/202100/18 (Β’ 6052) όμο»ά της. 

14. Την επ»τα¼τ»¼ή ανάγ¼η γ»α υπερωρ»α¼ή απασχόλη-
ση του εμπλε¼όμενου προσωπ»¼ού στο Πρόγραμμα Δα-
¼ο¼τονίας 2022 δεδομένου ότ» η φύση των εργασ»ών του 
προγράμματος δεν υπό¼ε»τα» στους περ»ορ»σμούς του 
ωραρίου λε»τουργίας των υπηρεσ»ών, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την με αμο»βή ¼αθ»έρωση υπερωρ»α¼ής 
απασχόλησης, στο προσωπ»¼ό της Δ»εύθυνσης Αγρο-
τ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»ατρ»¼ής Π.Ε. Φω¼ίδας, που 
ασχολείτα» στο πρόγραμμα Δα¼ο¼τονίας 2022, από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως ¼α» 30-06-2022.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

Α’ εξαμήνου

Δ»ευθυντής Δα¼ο¼τονίας 120

Επόπτης Δα¼ο¼τονίας 120

Λογ»στής Δα¼ο¼τονίας 120

Γραμματέας Δα¼ο¼τονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

¼α» από 01-07-2022 έως ¼α» 31-12-2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Β’ εξαμήνου

Δ»ευθυντής Δα¼ο¼τονίας 120

Επόπτης Δα¼ο¼τονίας 120

Λογ»στής Δα¼ο¼τονίας 120

Γραμματέας Δα¼ο¼τονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Υπεύθυνος γ»α την παρα¼ολούθηση της υπερωρ»α¼ής 

εργασίας ορίζετα» ο Δ»ευθυντής Δα¼ο¼τονίας Πέτρος 

Μ»χαλά¼ης. 

Ο αρ»θμός των ωρών απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής με 

αμο»βή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνε» τ»ς 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προ¼ληθεί ε¼ ποσού (6.500,00 €) 

θα αντ»μετωπ»σθεί από τ»ς εγ¼ε¼ρ»μένες π»στώσε»ς του 

Υπουργείου Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων γ»α το 

πρόγραμμα Δα¼ο¼τονίας έτους 2022 που έχουν ανα-

πτυχθεί στον προϋπολογ»σμό της Περ»φέρε»ας Στερεάς 

Ελλάδας στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241. 

Η »σχύς της απόφασης αυτής αρχίζε» από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άμφ»σσα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Περ»φερε»άρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009700303220004*


